
KURZEMES TŪRISMA ASOCIĀCIJA
2017. GADS

24.04.2018
Liepāja



Sadarbība ar Kurzemes pašvaldībām

Tukuma novads
Jaunpils novads

Kandavas novads
Engures novads

Talsu novads
Rojas novads

Mērsraga novads
Dundagas novads
Ventspils novads
Ventspils pilsēta
Kuldīgas novads
Alsungas novads
Pāvilostas novads
Aizputes novads
Grobiņas novads

Nīcas novads
Liepājas pilsēta
Saldus novads

Brocēnu novads



Statistika 2015 - 2017



Statistika 2015-2017

2015/1. 
ceturksnis

2015/2. 
ceturksnis

2015/3. 
ceturksnis

2015/4. 
ceturksnis

2016/1. 
ceturksnis

2016/2. 
ceturksnis

2016/3. 
ceturksnis

2016/4. 
ceturksnis

2017/1. 
ceturksnis

2017/2. 
ceturksnis

2017/3. 
ceturksnis

2017/4. 
ceturksnis

Mītņu skaits, 
ceturkšņa 

beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

Mītņu 
skaits, 

ceturkšņa 
beigās

LATVIJA 574 670 634 563 633 758 705 607 811 1 113 970 809
Kurzemes reģions 89 122 112 89 125 174 152 120 172 287 223 171



Statistika 2015- 2017

2015/2. 
ceturksnis

2016/2. 
ceturksnis

2017/2. 
ceturksnis

Mītņu skaits, ceturkšņa 
beigās

Mītņu skaits, 
ceturkšņa 

beigās

Mītņu skaits, 
ceturkšņa 

beigās

Mītņu skaits, 
ceturkšņa 

beigās

Liepāja 15 22 26
Ventspils 14 24 41
Aizputes novads 3 5 8
Alsungas novads 2 2 2
Brocēnu novads 2 3 2
Dundagas novads 4 5 17
Durbes novads 2 2 2
Engures novads 17 17 31
Grobiņas novads 1 1 2
Jaunpils novads 2 2 4
Kandavas novads 8 6 11
Kuldīgas novads 9 17 33
Mērsraga novads 4 4 6
Nīcas novads 6 6 17
Pāvilostas novads 9 10 30
Priekules novads 1 1 2
Rojas novads 8 12 22
Rucavas novads 2 4 7
Saldus novads 5 6 9
Skrundas novads 2 4 4
Talsu novads 17 23 26



MĀRKETINGA PLĀNS
2018. GADAM



Mārketinga instrumenti

1. Datu bāze:
– Publiskā datu bāze www.kurzeme.lv
– Kurzemes tūrisma karte

2. Kurzemes popularizēšana:
– Tiešā pārdošana:

• Starptautiskās tūrisma izstādes
• Dažādi pasākumi Latvijā

– Komunikācija ar žurnālistiem
– Komunikācija internetā
– Akcija «APCEĻO KURZEMI»
– Maršruts: «Kurzeme ģimenēm ar bērniem»

3. Kurzemes tūrisma veicinošie pasākumi:
- Kurzemes tūrisma gada balva «LIELAIS JĒKABS»
- Kurzemes tūrisma konference un semināri

4. Sadarbības projekti ar Kurzemes plānošanas reģionu

http://www.kurzeme.lv/


Datu bāze www.kurzeme.lv



- Starptautiskās tūrisma izstādes 
- Kurzemes teritorijas mārketingam TICos
- 10 dažādās valodās (LV, RU, EN, DE, EE, LT, SE, FI, 

PL, NL)
- 53 000 gb. tirāža (LIAA, KTA)
- 142 pašvaldību tūrisma objekti, tūrisma 

uzņēmēji
- 3 populārākie maršruti

Kurzemes tūrisma karte



Starptautiskā tūrisma izstāde Rīgā 

«Balttour»:

- 2018.gada aktuālie tūrisma 

piedāvājumi klātienē: Kurzemes 

tūrisma karte un apceļošanas 

avīze

- Kurzemes kopstends– 36 m
2 

platībā

- tiek izcelti  nozīmīgākie 

Kurzemes galamērķi un lielākie 

pasākumi

- Kurzemes tūrisma jaunumu 

apkopojums
* Nodrošināts novada, pilsētas pārstāvniecību 

(darbu) pie darba galdiņiem Kurzemes stendā

* Stenda apmeklētājiem sniegta informācija gan par 

sava novada tūrisma piedāvājumu, gan arī par 

Kurzemi kopumā

Kurzemes popularizēšana
Starptautiskās tūrisma izstādes



Kurzemes popularizēšana
Starptautiskās tūrisma izstādes

„Vakantiebeurs” Utrehtā, Nīderlandē 

„Adventur” Viļņā, Lietuvā

„MATKA” Helsinkos, Somijā 

„Tourest” Tallinā, Igaunijā

„f.re.e” Minhenē, Vācijā 

„ITB” Berlīnē, Vācijā 

«Otdih», Minskā, Baltkrievijā

„Senior” Stokholmā, Zviedrijā



5. Latvijas tūrisma informācijas tirgū Preiļos 28.aprīlī
Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja Amatnieku gadatirgū 2.-3.jūnijā
Rīgas pilsētas svētku ietvaros 17.-19.augustā

* Iespēja strādāt Kurzemes stendā pēc iepriekš sagatavota laika grafika
* Savlaicīga tūrisma materiālu nogāde Tukuma TIC vai pasākuma norises vietā

Kurzemes popularizēšana
Starptautiskās tūrisma izstādes



• KTA iniciētas, sadarbībā ar LIAA un 
Kurzemes plānošanas reģionu un 
pēc žurnālistu pieprasījuma

• Ja ir izvēlēti žurnālisti, kurus ir 
vēlme uzņemt, LIAA izskata iespēju 
finansēt viņu vizītes.

• Atgādinām, ka liela daļa žurnālistu 
un tūroperatoru uzrodas īsi pirms 
(aptuveni mēnesi) vizītes norises.

Kurzemes popularizēšana
Starptautiskās tūrisma izstādes



Kurzemes popularizēšana
Komunikācija interneta vidē un Kurzemes ziņu lapa

Facebook / Visit Kurzeme
• Regulāra informācijas papildināšana

• 1324 lapas sekotāji

Kurzemes ziņu lapa
• Izdevums, kurā atspoguļota KTA darbība, paveiktais, 

jaunumi, intervijas ar uzņēmējiem un tūrisma 
nozares profesionāļiem.

• Uzdevums: sniegt paplašinātu informāciju par KTA 
paveikto un plānoto, par aktualitātēm tūrisma 
nozarē Kurzemē.

• Formāts: PDF (elektroniskā versija) 

• Plānots, ka tā izdošana būtu 2 reizes gadā (pirmais 
izdevums – š.g. februārī.)



Mārketinga aktivitāte ar mērķi reklamēt 

jaunus un mazāk zināmus tūrisma 

objektus vai pakalpojumu sniedzējus.

• Drukāts akcijas materiāls 10000 gb.

• Iekļauti 37 akcijas objekti

• Lai piedalītos izlozē par balvām, 

obligāti apmeklējami vismaz 12 

akcijas objekti

• Norises laiks – no 2018.gada 1.marta 

līdz 31.oktobrim 

• Akcijas dalībnieku loterija tūrisma 

gada balvā «Lielais Jēkabs 2018»

* 2018.gadā akcijas moto - «Diženi 

Kurzemē» veltīta Latvijas 100gadei.

Kurzemes popularizēšana
Akcija «Apceļo Kurzemi»



Brošūrā atrodama informācija par 45- 50 objektiem 10 maršrutiem 
ģimenēm ar bērniem Valodas – latviešu un/vai krievu
Tirāža – 2000 + 1000 vai 3000 + 1000
Informatīvs atbalsts – babyroom.lv

Kurzemes popularizēšana
Maršruts ģimenēm ar bērniem



• Tradīcija kopš 2004.gada
• Uzņēmumu izvirzīšana, apsekošana un 

vērtēšana 6 nominācijās + 1 nominācija 
(par dižo ieguldījumu Kurzemes tūrisma 
attīstībā). Nominācijas nosaka KTA valde

• Gada noslēguma pasākums Kurzemes 
tūrismā - “Lielais Jēkabs” 2018.gada 
30.novembrī Kuldīgā

* Iespēja ieteikt nominācijas un 
nominantus

* Piedalīties vērtēšanas komisijā

Kurzemes tūrisma veicinošie pasākumi
Kurzemes tūrisma gada balva – LIELAIS JĒKABS



• Tēmas – viesmīlība, produktu 
pievienotā vērtība, mārketings, 
sociālie risinājumi  u.c.

• Kurzemes tūrisma konference -
2018.gada 24.aprīlī, Liepājā

• Semināri ( 1- 2 gab.) – rudens 
mēneši, norises vieta tiks 
precizēta

Kurzemes tūrisma veicinošie pasākumi
Konference un semināri



• Unigreen
• Industriālais mantojums

• Baltu ceļš
• Jūrtaka

Sadarbības projekti ar Kurzemes plānošanas reģionu



Paldies par uzmanību

Inta Šoriņa
inta@liepaja.travel

29118867

mailto:inta@liepaja.travel



